физика, химия, биология, информатика, русский язык и литература, 

иностранный язык, признанных победителями по результатам конкурсного 

отбора, в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего Положения, 

которым предоставляется следующая материальная поддержка по 

номинациям: 

- «Педагог – наставник» - 45 977 (сорок пять тысяч девятьсот семьдесят 

семь) рублей в месяц в течение 12 (двенадцати) месяцев; 

- «Молодой педагог» - 28 740 (двадцать восемь тысяч семьсот сорок) 

рублей в месяц в течение 12 (двенадцати) месяцев; 

- «Педагог с первой и высшей категорией, приглашенный на вакантную 

должность» - 45 977 (сорок пять тысяч девятьсот семьдесят семь) рублей в 

течение 11 (одиннадцати) месяцев; 

- «Молодой педагог, приглашенный на вакантную должность» - 22 990 

(двадцать две тысячи девятьсот девяносто) рублей в месяц в течение 11 

(одиннадцати) месяцев; 

- «Лучший выпускник педагогического ВУЗА» - 11 500 (одиннадцать 

тысяч пятьсот) рублей в месяц в течение 8 (восьми) месяцев. 

5.2. Педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций Усть-Лабинского района, реализующим образовательные 

программы основного общего образования по предметам математика, 

физика, химия, биология, информатика, русский язык и литература,

[...]

вакантную должность» и «Молодой педагог, приглашенный на вакантную 

должность» дополнительно предоставляется следующая материальная 

поддержка: 

- по найму жилья в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей в месяц в 

течение 11 (одиннадцати) месяцев; 

- единовременная разовая выплата по релокации в размере 34 500 

(тридцать четыре тысячи пятьсот) рублей. 

Указанная в настоящем пункте материальная поддержка носит 

заявительный характер, решение о предоставлении материальной поддержки 

выносится Комиссией при предоставлении педагогическим работником 

подтверждающих документов по найму жилья и понесенных расходов по